

معین‌الدین سعیدی، **رئیس مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان** و **نماینده مردم چابهار در گفت‌وگو با «شرق»**

سقوط ارزش ریال اعتماد به نفس جامعه را می‌گیرد

مردم سیستان و بلوچستان تجزیه‌طلب نیستند، آدرس غلط ندهید



معصومه معظمی؛ چند سالی است که به دلیل فشارهای تحریمی و سوءمدیریت بخشی از مدیران اجرایی، کشور از نظر اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی دچار نوساناتی شده که در برخی مواقع به بحران نزدیک است. سیاست‌هایی که با دوری از توصیه‌های منتقدان تحریم، در نحوه تعامل با دنیا و توافق برجام و برقراری مراودات دیپلماتیک هم‌زمان با کشورهای همسایه، غرب و در عین حال شرق می‌توان آن را بهبود بخشید؛ تا به واسطه آن جامعه را از فشار مضاعف اقتصادی و کشور را از مشکلات نجات داد. اما برخی با بی‌سلیقگی همچنان بر طبل اختلاف می‌کوبند و با نسخه‌های قانون مجلس مبنی بر ارائه کالابُرگ الکتریکی برای کالاهای اساسی با نرخ مصوب شهریور ۱۴۰۰ استنکاف کرد. مسئله‌ای که منجر به رشد افسارگسیخته تورم در جامعه شد و ارزش کانال ۶۰ هزار تومان را دید.
اتفاقی که آثار مخربش حتی با پایین‌تر آمدن قیمت ارز همچنان در بازار باقی است. پس از این بود که مشکلات اقتصادی و معیشتی با اعتراضات اجتماعی گره خورد. در این میان وقایع زاهدان رقم خورد. علاوه بر آن، مقوله حجاب به یکی از موضوعات جدی و چالشی بدل شد و همچنان به عنوان یک امر اولویت‌دار و مهم‌ترین چالش در سال جدید مطرح است. از این‌رو با معین‌الدین سعیدی، رئیس مجمع نمایندگان استان سیستان و بلوچستان و نماینده مردم چابهار در مجلس یازدهم، گفت‌وگویی داشتیم. این نماینده مجلس در دیدار حضوری خود از تجزیریه روزنامه «شرق» از مهم‌ترین چالش‌های سالی که گذشت و چالش‌های سال جدید سخن گفت و درباره زوایای دیگر حادثهٔ جمعه خونین زاهدان توضیحاتی داد. سعیدی از توزیع بعضا نامتناسب منابع در کشور انتقاد کرد و همچنین با اشاره به فضای اعتراضات سال ۱۴۰۱ گفت که بر چسب تجزیه‌طلب به مردم سیستان و بلوچستان که از نظر هویت ملی-ایرانی قوی‌تر از مردم سایر مناطق کشور هستند نمی‌چسبد. اما برخی سعی داشتند با دادن آدرس غلط به جای حل مسئله، صورت مسئله را پاک کنند که با تدبیر رهبری و اعزام هیئت ویژه به آسان، تصمیمات خوبی در این‌باره گرفته شد. این نماینده مجلس همچنین در ادامه سخنان خود به تشریح مشکلات اقتصادی و ضعف عملکرد برخی وزرای دولت سیزدهم پرداخت و دلیل استیضاح‌نشدن وزرای ناکارآمد را مامشات هیئت‌رئیسه مجلس با دولت دانست. او در آخر هم اصلاح برخی سیاست‌های فرهنگی را امری اجتناب‌ناپذیر دانست و تأکید کرد تا نیاز، نسل جدید را نشناسیم، نمی‌توانیم گسل و فاصله‌ای را که بین مسئولان و نسل جدید ایجاد شده، برطرف کنیم.

● **مهم‌ترین چالش‌های سالی که گذشت از نظر شما چه مواردی بود؟**
سال ۱۴۰۱ سال ویژه‌ای بود. این سال را در شرایطی آغاز کردیم که سال قبل از آن انتخابات داشتیم و دولت جدید مستقر شده بود. مهم‌ترین موضوعی که برای همه فعالان عرصه سیاسی اهمیت داشت، نحوه عملکرد دولت جدید در حوزه معیشت و اقتصاد بود اما اتفاقی که رخ داد این بود که در حوزه اقتصادی دولت به تعبیر خودش دست به جراحی اقتصادی با به تعبیر صحیح‌تر، مردمی‌سازی یارانه‌ها زد. شاید از یک جهت اقدام شجاعانه‌ای بود؛ اما باید بسترهای لازم ایجاد می‌شد که به اعتقاد ما این اتفاق نیفتاد و همین دلیل باعث شد کشور با چالش‌هایی مواجه شود که هنوز ما آن دست و پنجه نرم می‌کنیم. زمانی که دولت به این جمع‌بندی رسید که ارز ترجیحی باید حذف شود، این حرف مبنای اقتصادی داشت که بر چه اساس باید کالاهای اساسی با ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی ارائه شود و اصلا مبنای این ارز چهارهزار و ۲۰۰ تومانی است؟ چراکه خودش در برخی موارد مبنای رانت و فساد بود. مجلس هم به عنوان راهکار پیشنهاد داد دولت در ازای حذف ارز ترجیحی، سبب معیشتی خانوارها را در بستر کالابُرگ الکترونیکی بر اساس قیمت شهریور ۱۴۰۰ در اختیار خانوارها قرار دهد اما متأسفانه دولت از اجرای این قانون استنکاف کرد و شاهد شوک تورمی در کالاهای اساسی کشور بودیم. در نتیجه اتفاق به‌گونه‌ای رقم خورد که سرانه مصرف گوشت به یک‌سوم کاهش یافت. البته نباید این اقدامات مثبت دولت سیزدهم مبنی بر آپ‌رسانی به مناطق حروم، فعال‌کردن بازارچه‌های مرزی و ارتقای سطح روابط با کشورهای همسایه را نادیده گرفت اما در کل بزرگ‌ترین چالش سال گذشته از حوزه اقتصادی شروع شد و به اتفاقات تلخ اجتماعی اواخر شهریور و پیاپی سال گذشته گره خورد و شاهد اعتراضاتی بودیم که اثرات آن هنوز هم باقی است.

● **به استنکاف دولت از اجرای مصوبات مجلس در اجرای کالابُرگ الکترونیکی اشاره کردید. چرا نظارت جدی صورت نمی‌گیرد تا دولت به قوانین مجلس پایبند باشد و از آنها عدول نکند؟**
مجری استیضاح طبق قانون دولت است و مجلس شان نظارتی دارد. دولت ابتدای امر اعلام نکرده که قانون را اجرا نمی‌کند، بلکه گفت به‌صورت پایلوت این قانون را در یکی از استان‌های جنوبی (هرمزگان) اجرا می‌کند و هرگاه بسترهای آن فراهم شد، آن را به سراسر کشور تعمیم می‌دهد. اما عملا این اتفاق نیفتاد و روزبه‌روز سفره مردم کوچک‌تر شد.

● **حرف مردم این است که اگر قرار باشد ما منتقد این سیاست‌های غلط باشیم و مجلس فقط منتقد باشد، پس چه کسی قرار است این مشکلات را حل کند؟**

این حرف درستی است. مجلس اهرم‌های نظارتی دارد که باید آنها را به کار بگیرد. مثل ماده ۲۳۴ این‌نامه داخلی مجلس درباره شکایت پارلمان از دولت در مواقع استنکاف از قانون. استیضاح، تذکر و سؤال. اما در واقع به دلیل ممانشات برخی از اعضای هیئت‌رئیسه مجلس با دولت، تا این بین استیضاح‌های مطرح‌شده تنها یک استیضاح وزیر صمت، آن هم با سختی بسیار اعلام وصول شد و در دستور کار قرار گرفت؛ اما در اقدامی عجیب آقای فاطمی‌امین با رای بالایی که از رای اعتماد اولیه‌اش هم بیشتر بود، موفق شد در سمت خود باقی بماند.

● **چه اتفاقی می‌افتد که وزرای ضعیف تا پای استیضاح می‌روند اما عملا استیضاحی اتفاق نمی‌افتد؟**

اگر مشخصا نظراتن درباره وزرای اقتصادی است، فارغ از ضعف یک وزیر، معتقدم شش‌گله تیم اقتصادی آقای رئیسی انسجام لازم را ندارد. گاهی شاهدیم که تصمیمات، تصمیمات متناقضی است و در اجرا هم دچار مشکل می‌شوند. شما را از جاع می‌دهم به سخنان یکی از اعضای تیم اقتصادی دولت که زمان انتخابات خودش در نامزد انتخاباتی بود. ایشان پیول ملی را نشان داد و وعده داد که می‌تواند ارزش پول ملی را بازگرداند، اما عملا این اتفاق نیفتاد و ارزش پول ملی با هم کاهش یافت؛ بنابراین فارغ از ضعف یک وزیر، عدم انسجام و هماهنگی لازم میان تیم اقتصادی بیشتر تأثیرگذار است.

علاوه بر آن معتقدم برخی موضوعات اقتصادی ما ریشه سیاسی دارند. در حوزه سیاست خارجی و مراودات بانکی، تا نتوانیم چالش‌ها را حل کنیم صرفا با آمدن رای‌زنی یک وزیر مشکلی در دست نمی‌شود. اما این نافی مسئولیت مجلس نخواهد بود و با همین شرایط معتقدم افرادی وجود دارند که می‌توانستند میفیدتر باشند. اما هر زمان که بحث تغییر یک وزیر مطرح است، تلاش‌هایی می‌شود این اتفاق نیفتد. برخی دلیل عدم تغییر در کابینه را تعامل با دولت معرفی می‌کنند که تا حدی قابل قبول است. اما مرزهای این تعامل هم باید مشخص شوند.

● **می‌خواهم بدانم چه اتفاقی می‌افتد که وزیر ضعیف تحت هر شرایطی در مجلس استیضاح نمی‌شود؟**

این اتفاق بیشتر به دلیل ممانشات برخی از اعضای هیئت‌رئیسه مجلس است. اما در بعضی استیضاح‌ها هم نماینده استیضاح‌کننده، ملاحظات منطقه‌ای دارد. اما وقتی بخشی از این ملاحظات و مشکلات منطقه‌ای توسط وزیر رفع می‌شود، نماینده دیگر ضرورتی برای استیضاح نمی‌بیند و خود به خود این موضوع منتفی می‌شود. البته این موضوع مختص مجلس ما نیست و در همه نظام‌های پارلمانی دنیا متأسفانه چنین مواردی وجود دارد.

● **می‌توانیم اسم این کار را امتیازگیری نماینده از وزیر بگذاریم؟**

اسم این کار را امتیازگیری نماینده از وزیر نمی‌گذارم. واقعیت این است که توزیع فرصت‌ها و منابع در بسیاری از حوزه‌ها در کشور براساس عدالت نبوده است و طبیعی است که هر نماینده تلاش کند



کشور هستند؛ اما اکنون که این تش‌ها فروکش کرده است، عملا هیچ خبر جدیدی از این تلاش‌ها نیست و این دور و تسلسل ادامه دارد.

این نقد بحق و درستی است و باید از طریق کمیسیون‌های مربوطه مجلس پیگیر ماجرا بود. به جد معتقدم کسانی که معترض هستند، به رفتار من مدیر و تدبیرهای غلطی که مسئولان اجرایی به کار می‌گیرند، معترض‌اند. به برخی دوگانگی‌ها در رفتار و تبعیض‌ها معترض هستند. ممکن است تعدادی هم با نظام مشکل داشته باشند، اما قاطبه مردم و معترضان تفاوتی بین نظام و کارگزاران نظام‌قائل‌اند. این را هم قبول دارم که نسل جدید برخی رفتارهای ما مسئولان را برنمی‌تابد. مثلا درباره فضای مجازی که این روزها پرحرف‌وحدید هم شده است، چطور می‌توانیم فضای مجازی و اینترنت‌ها و شبکه‌های اجتماعی را فیلتر و محدود کنیم، اما خود مسئولان به آن دسترسی داشته باشند و از آن استفاده کنند؟ این رفتار دوگانه را چطور می‌توانیم برای جوانان توجیه کنیم؟ حتی دیده شده برخی نهادها تهدید می‌کنند که اگر کاربری در یک پلتفرم حتی مطلبی را لایک کند، تحت پیگیری قضائی قرار می‌گیرد؛ درحالی‌که به اعتقاد من اگر قرار بر پیگیری قضائی باشد، باید آن مسئولی که خودش این رفتار را فیلتر کرده اما دنبال تیک آبی و دیده‌شدن است، در مرحله اول تحت پیگرد قضائی قرار گیرد. نسل جدید نمی‌تواند این دوگانگی در رفتار را ببیند. نکته دیگر، بحث «عدالت» است که شاه‌بیت انقلاب شکوهمند اسلامی ما بوده است، اما در برخی رفتارها و رویکردهای مسئولان این عدالت وجود ندارد. حتی در برخی مناطق محروم، فاصله شاخص‌های توسعه انسانی به قدری زیاد است که مردم را عصبانی می‌کند. البته هیچ نگاه منصفی نمی‌تواند خدمات نظام جمهوری اسلامی را در جای‌جای کشور زیر سؤال ببرد، اما مناطقی هم وجود دارند که فاصله شاخص توسعه انسانی آنها با نقاط دیگر کشور فاصله‌ای زیاد دارد. اینجا می‌طلبد طبق اصل سوم قانون اساسی، توجه دستگاه‌های اجرایی را متوجه آن مناطق کنیم. بنابراین وقتی مردم این‌رو رویکردها، چالش‌ها و فاصله‌ها را با عنوان بی‌عدالتی می‌بینند، قطعا در رویکرد و نگاهشان تأثیر دارد.

● **کمالطفی است که به همه موضوعات ملی پرداخته شود اما به حوزه انتخابیه شما که یک منطقه خاص در کشور است، نپردازیم. در اعتراضاتی که شکل گرفت، شاهد اتفاقاتی در سیستان و بلوچستان و زاهدان بودیم. از منظر یک نماینده که پیگیر این ماجراها بودید، برای مخاطبان نتیجه‌پیگیری‌ها را بیان کنید.**

ریشه مهم خونین زاهدان ۱۴۰۱ به موضوعی که در چابهار اتفاق افتاده بود، برمی‌گردد. قتلی رخ داده بود و به واسطه آن از افرادی ازجمله دختری بازجویی شده بودند. به محض اینکه از دختر جوان توسط فرمانده وقت نیروی انتظامی بازجویی شد، ادعا کرد از سوی فرمانده وقت نیروی انتظامی مورد آزار و اذیت قرار گرفته است. همان زمان بنده مراجع امنیتی و قضائی استان را در جریان قرار دادم تا این موضوع را پیگیری کنند و تیم‌هایی پیگیر ماجرا شدند. در آن شرایط، تجاوز اثبات نشد اما تخلف مسئول مربوطه محرز و قرار شد برخوردی صورت گیرد. در این راستا، یکی از انمه جمعه شهرستان‌های اطراف موضوع را از پشت تریبون نمازجمعه اعلام می‌کنند که منجر به چالشی در استان می‌شود. بااین‌حال، این بخشی از قضیه است و اتفاقی افتاد که باید مدیریت می‌شد اما در نحوه برخورد تأخیر افتاد. آنچه در هشتم مهر ۱۴۰۱ رخ داد، فاجعه تجمعی بسیار دراماتیکی بود که استان سیستان وبلوچستان چنین فاجعه‌ای را در طول تاریخ به خود ندیده بود. این یک نقطه عطف تاریخی بود که باید از همان ابتدا ریشه‌های آن دیده می‌شد و سعی می‌کردند از گسترش آن جلوگیری کنند. بلافاصله بعد از این اتفاق، مجمع نمایندگان استان سیستان وبلوچستان پیگیری‌های متعددی انجام داد و با وزیر کشور و وزیر اطلاعات و اعضای هیئت‌رئیسه امنیت ملی مجلس جلسات تشکیل داد. حتی حضوری خدمت رئیس جمهوری رسیدیم و در بین مردم استان حاضر شدیم. اما متأسفانه احساس کردیم در بخشی از ساختارهای اجرایی صورت‌مسئله در حال تغییر و عوض شدن است. برخی تصور می‌کنند با پاک‌کردن صورت‌سؤال می‌توانند به حل مسئله کمک کنند.

● **چه بخش‌هایی سعی در به انحراف کشیدن ماجرا داشتند؟**

این کارم‌کمی از سوی برخی دستگاه‌های اجرایی ازجمله وزارت

کشور اتفاق افتاد. علاوه بر آن اتفاق بدی که افتاد، برخی مسئولان در مصاحبه‌هایی عناوین بدی به مردم استان سیستان وبلوچستان نسبت دادند و نمک بر زخم مردم پاشیدند. در استان سیستان وبلوچستان شاید معاند داشته باشیم، اما هرگز تجزیه‌طلب نداریم. اصلا چیزی تحت عنوان تجزیه‌طلبی در بین مردم ما معنا ندارد؛ چراکه بالاترین مؤلفه‌های هویت ملی – ایرانی در بین مردم سیستان وبلوچستان وجود دارد. شاید حتی ذُر ایرانی‌بودن مردم این منطقه را بیش از ایرانی‌بودن شما و سایر بخش‌های کشور بدانیم. بنابراین چنین برچسب‌زنی‌هایی مردم استان را بیشتر ناراحت کرد. از این‌رو تا مدتی فقط از مجاری قانونی بدون اینکه مصاحبه‌ای داشته باشیم، موضوع را پیگیری کردیم. اما از آنجایی که به جای حل موضوع، صورت‌مسئله از سوی برخی نهادها پاک شد، کار به جایی رسید که دفتر مقام معظم رهبری ورود کرد و ایشان هیئتی را به استان اعزام کردند و نشست‌های متعددی برگزار کردند. در مصاحبه اختری که نماینده ولی فقیه داشتند، به‌صراحت گفتند در آن شرایط ملتهب برخی سعی داشتند پالس‌های منفی و غلطی به مرکز ارسال کرده و صورت‌مسئله را پاک کنند، اما با حضور هیئت اعزامی تصمیمات خوبی گرفته شد.

مهم‌ترین تصمیم این بود که عاملین و آمرین این اتفاقات در هر لباس و جایگاهی که هستند باید محاکمه شوند. البته این اتفاق هنوز نیفتاده است. افرادی هم که بی‌گناه در این ماجرا کشته شدند، باید شهید تلقی شوند که این اتفاق هم هنوز محقق نشده است. تصمیمات دیگری ازجمله تغییر استاندار و فرمانده نیروی انتظامی را شاهد بودیم. همچنین فرمانده نیروی انتظامی چابهار را که نقطه شروع بحران بود نیز محاکمه کردند. البته وقتی بنده به‌عنوان رئیس مجمع نمایندگان استان سیستان وبلوچستان و نماینده مردم چابهار به این نحوه برخورد از پشت تریبون تصمیمات تذکر دادم، متأسفانه صحبت بنده را نیمه‌کاره گذاشتند و تریبون من را قطع کردند. بعدها مدعی شدند زمان من تمام شده است، اما وقتی درخواست ویدئوچک کردم مشخص شد ۳۰ ثانیه از زمان من باقی مانده بود. بنابراین تأکید می‌کنم هرگز با پاک‌کردن صورت‌مسئله نمی‌توانیم به حل مسئله برسیم و با تخریب آ زیر خطر هرگز نمی‌توانیم خطر را از بین ببریم. البته خوشبختانه تصمیمات خوبی را هیئت اعزامی دفتر مقام معظم رهبری گرفتند که با اجرایی‌شدن این تصمیمات، تا حدی داغ دل مردم ما التیام می‌یابد. از طرفی مردم ما هم به‌خوبی می‌دانند که هیچ توسعه اقتصادی در بستر ناامنی محقق نخواهد شد. نکته درخور توجه اینکه سیستان وبلوچستان با وجود خدمات بی‌بدیل نظام جمهوری اسلامی، هنوز از نظر شاخص‌های توسعه انسانی رتبه آخر کشور را دارد. بنابراین در سرنانه فضای آموزشی، فضای بهداشتی، اجرای طرح هادی، شاخص دسترسی به آب شرب، تعداد پزشک نسبت به بیمار، تعداد معلم نسبت به دانش‌آموز و… برای اینکه بتوانیم تحولی در حوزه توسعه شاخص انسانی ایجاد کنیم، نیازمند حفظ آرامش و امنیت پایدار هستیم اما امنیت بر اساس احترام به حقوق مردم استان.

● **گفتید برخی تصمیمات هیئت اعزامی دفتر رهبری در استان سیستان وبلوچستان هنوز محقق نشده است. آیا پیگیر مسئله هستید؟**

بله. حتما. این از حقوق ماست و از طریق دفتر رهبری پیگیر ماجرا هستیم تا این تصمیمات اجرایی شوند و مردم نتیجه آن را به‌طور ملموس ببینند. البته با وجود همه اتفاق‌های بزرگی که بعد از انقلاب در سیستان وبلوچستان افتاده است اما رهبری تعبیری دارند که راه‌های رفته در سیستان وبلوچستان بسیار بیشتر از راه‌های رفته است. عمق عقب‌ماندگی‌ها و محرومیت‌ها ریشه در تاریخ دارد و حتی در برخی حوزه‌ها بسیار تکان‌دهنده است. شاید عمق محرومیت‌ها و برخی سوءمدیریت‌های دستگاه‌های اجرایی بر این‌تابسته‌شدن خشم مردم که در برخی مقاطع خودش را بروز می‌دهد، تأثیر داشته باشد. نمی‌توان منکر این چالش‌ها بود. اما آنچه مهم است این است که مردم ما به‌خوبی می‌دانند هرگز دشمنان دلی برای آنها نمی‌توانند. ما نیاز به اشک تمساح دشمنان نداریم؛ چراکه آنها هرگز دنبال حل مشکلات و چالش‌های استان سیستان وبلوچستان نیستند. چاره کار، ارجاع مسئله به نهادهای قانونی درون ساختار حاکمیت است که می‌توانند چالش‌های استان را کاهش دهند.

● **کلام و نکته آخری را که می‌خواهید در این گفت‌وگو مطرح کنید، بفرمایید؟**

در حوزه سیاست‌های فرهنگی باید تجدیدنظر اساسی داشته باشیم. وقتی بزرگ‌ترین چالش‌ها را موضوع معیشتی و کاهش سرانه مصرف گوشت می‌دانیم، در چنین شرایطی مردم توقع دارند مسئولان واقع‌بینانه به موضوعات نگاه کنند و به حل مشکلات اقتصادی بپردازند. بااین‌حال، گویا برخی تعدادی در عصبانیت‌کردن مردم دارند. حجاب یک امر و حکم الهی است و هیچ مسلمانی نمی‌تواند از زیر سؤال نمی‌برد، اما سؤال اینجاست با روش‌هایی که تاکنون داشته‌ایم آیا توانسته‌ایم جامعه را برای رعایت صحیح حجاب اقناع کنیم؟ علاوه بر آن، بسیاری از نهادهای فرهنگی که اعتبار کلانی دریافت می‌کنند، باید پاسخگو باشند که چرا نتوانسته‌اند درخصوص تبیین فلسفه حجاب کاری کنند؟ این در حالی است که حجاب و عفاف دو مقوله متفاوت هستند و عقیف‌بودن در شرایطی فارغ از نوع پوشش آنها هرگز نباید مورد خدشه صاحبان تریبون قرار گیرد. بنابراین اصلاح برخی سیاست‌های فرهنگی امری انکارناپذیر است و تا نیاز نسل جدید را نشناسیم و نحوه گفت‌وگو با نسل جدید را نیاموزیم، با این روش‌ها راه به جایی نمی‌بریم. در آخر هم تأکید می‌کنم با این برخوردی که برخی مسئولان در حوزه فرهنگی دارند، این خلا و گسلی که با نسل جدید ایجاد شده است، روزبه‌روز عمیق‌تر می‌شود و باید برای آن فکری کرد.

اخبار برگزیده

نامه سرگشاده توانگر؛ تندروها دنبال شیوه‌ای سخت‌تر از گشت ارشاد برای مقابله با بدحجابان هستند

دوقطبی‌سازی برای کاسبی رأی

مجتبی توانگر، نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، در واکنش به اظهارات اخیر مرتضی آقاچهرانی، رئیس کمیسیون فرهنگی مجلس و نامه او درباره مسئله حجاب، در نامه‌ای سرگشاده به جوانان چیهه پایداری، به سخنان او واکنش نشان داده و از کاسبی رای با تندروری در مسئله برخورد با مسئله حجاب گفته است. او نوشته است: آیا وقتی رهبر حکیم انقلاب می‌گویند مسئولان «برنامه دارند» و «کارهای خارج قاعده نباید انجام شود»، حجت را بر هم‌گنان تمام نمی‌کنند؟ اصرار بر این مسیر با چه انگیزه و هدفی

صورت می‌گیرد؟ آیا خلاف تدبیر نظام عمل‌کردن در مسئله مهم و حساس حجاب که حضرت آقا نگرانی خود را از نقشه دشمن اعلام کردند، واقعا دلسوزی برای حجاب و عفاف است یا انگیزه دیگری دارد؟ درباره این مسئله بعدا بیشتر خواهم نوشت. این طیف سوپرانقلابی (به تعبیر رهبری)، بیانات رهبری را آن‌گونه‌که بخواهد تفسیر به رای می‌کند و با تکرار و تحریف، تلاش داشته و دارد تا نمونه‌اش هم بیانات رهبر فرزانه انقلاب درباره حجاب و عفاف است که تفسیری بگیر و ببندی از آن ارائه می‌کنند. اما خدا را شکر بیانات ایشان به قدری روشن است که نه‌تنها چنین تفسیری به آن نمی‌چسبد بلکه رفتارهای خلاف قاعده، تقبیح شده و از همه خواسته شده با برنامه مسئولان پیش بروند. آقایان اصرار دارند همه بدحجابان و کشف‌حجاب‌کنندگان و هنجارشکنان را با یک چوب برانند و با شیوه سخت‌تر از گشت ارشاد، بگیرند و ببندند و از خدمات اجتماعی محروم کنند. مطرح‌کردن بعضی شعارهای تکفیری نظیر مرگ بر بی‌حجاب و چنین نفرت‌پرکنی‌هایی چه تناسبی با ادبیات و بینش رهبر فرزانه در مواجهه با یک پدیده فرهنگی دارد؟ درحالی‌که مسئله این است که این حرام شرعی و سیاسی چگونه باید در جامعه اسلامی رعایت شود؟ چقدر از آن باید کار ایجابی پیش برود، برای چه طیفی کار ایجابی و چه طیفی کار سلبی. چه طیفی تخلف انجام می‌دهند؟ چه طیفی سازماندهی‌شده عملیات می‌کنند و جرم انجام می‌دهند و با هرکدام چه برخوردی باید داشت؟ و اختلاف بعدی این است که شیوه عمل چگونه باشد که با‌دردآورد مردم و هم بهانه‌ای مثل ماجرای مرحوم‌خاندن مهسا امینی به دشمن ندهد که به‌شدت برای آن به تعبیر رهبر انقلاب برنامه‌ریزی کرده است. بنده از همه نیروهای انقلابی علاقه‌مند و دلسوز که احساسات انقلابی و دینی دارند، خواهش می‌کنم خوب به این بخشی که می‌نویسیم نقد کنند و از دلسوزان آنها می‌خواهم که مر مورد نقد خود قرار دهند. بنابراین خیلی ساده معلوم می‌شود کسانی دنبال رای حرام هستند که به‌جای پاسخ‌گویی در برابر وظایفی که بر عهده داشتند، خلاف تدبیر رهبر حکیم انقلاب، با دوقطبی‌سازی با نام ارزش‌ها، دنبال مشارکت حداقلی و پیروزی در انتخابات هستند. این مسئله پیروژه‌ای است که فقط درباره حجاب و عفاف صورت گرفته است.

اطلاعیه مجمع تشخیص مصلحت نظام:

اتهام ارتباط اعضای مجمع با مافیای خودرو به تعامل ارکان نظام آسیب می‌زند

مرکز رسانه و روابط‌عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام به نظارت و ایهامات درخصوص نظر هیئت عالی نظارت واردات خودروهای کارکرده پاسخ داد. مصوبه مجلس شورای اسلامی در زمینه واردات خودروهای کارکرده که شامل انواع کشتهنده‌ها، کامیون، اتوبوس، مینی‌بوس، ون و سواروی می‌شود، در هیئت عالی نظارت مورد بررسی قرار گرفت و صرفا واردات خودروهای کارکرده «سواروی» به دلیل معایتر با بندهای سیاست‌های کلی «حمایت از تولید ملی، کار و سرمایه ایرانی»، سیاست‌های کلی «اقتصاد مقاومتی» و همچنین سیاست‌های کلی «برنامه هفتم» با مخالفت هیئت عالی نظارت مواجه شد که مجلس محترم شورای اسلامی، مصوبه خود را با حذف خودروهای «سواروی» از نوع فهرست خودروهای کارکرده وارداتی، اصلاح کرد. در ضمن خاطرنشان می‌شود مصوبات هیئت عالی نظارت بر اجرای سیاست‌های کلی، با رای اکثریت اعضای هیئت صورت می‌گیرد و در مصوبه مربوط به واردات خودروهای سواروی کارکرده، اکثر قریب به اتفاق اعضا هیت عالی نظارت، لازم به ذکر است، هجمه و اتهامات غیراخلاقی نظیر تبعیض ارتباط اعضای هیئت عالی نظارت مجمع با مافیای خودرو؛ از سوی برخی نمایندگان مجلس و رسانه‌ها، آسیب‌هایی را برای تعامل فعال و بردارانه میان ارکان نظام و ایجاد تنشویش و نگرانی در افکار عمومی جامعه ایجاد می‌کند و دوری از این فضا و پاسخ مستدل به سوالات، راهبرد مجمع تشخیص مصلحت نظام است.